
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

JUNIO DE 2019 | Nº 55

PUBLICADO EL 12 DE JUNIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2019 | Nº 55

RESOLUCION Nº 42/19
Grupo: 4-a

LA PLATA, 12 de Junio de 2019.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día 

de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

30831 OTERO CHRISTIAN ANDRES  III

30832 GARCIA FERNANDO MATIAS   III

30833 ALARCON EMANUEL   III

30834 GOROSPE RODOLFO JULIAN   V

30835 CESAR MARIANELA   V

30836 GOÑI MARIA JOSE   V

30837 SIGNORIS MARIA ELENA   V

30838 LLANOS MATIAS EZEQUIEL   V

30839 SANSIÑENA ROCCO NATALIA   V

30840 GUEVARA YESICA PIEDAD  VIII

30841 ARGUELLO RODRIGO ALFREDO IV

30842 PALLOTTA LUCIANO   IV

30843 IEZZI IGNACIO MARTIN   IV

30844 FERRAZIN SEBASTIAN GABRIEL  IV

30845 GANDINI ERNESTO LUIS  IV

30846 CARENZO FACUNDO   IV

30847 GRASSI CHRISTIAN ENRIQUE  IV

30848 CARRA CLAUDIO FEDERICO  IV

30849 CACERES MARIA CLAUDIA  IV

30850 REICHLER MARIA JOSEFINA   V

30851 PINTO FRANCISCO    V

30852 VITALE NERINA ANTONELA  V

30853 FEDERICO VERONICA   VI

30854 VICICONTE ADRIAN MARCELO  III

30855 HUFSCHMID WALTER ANIBAL  III

30856 SCHETTINO MARIA CECILIA  II

30857 CASTELLO LAURA   II

30858 LACERRA MARIANA PAULA  II

30859 D´ALOISIO ROMINA BEATRIZ  I

30860 AGUIRRE NAHUEL   IX

30861 SALDARINI JULIAN ALBERTO  IX

30862 CABRERA CRISTIAN JAVIER  IX

30863 CRESPO AGUSTIN   IX



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2019 | Nº 55

30864 TEAR LETICIA ELISABETH  IX

30865 CANO FRANCISCO   IX

30866 SATLOV NICOLE ANDREA  IX

30867 LOPEZ DANIEL ALEJANDRO  IX

30868 AGÜERO ANALIA VERONICA  IX

30869 CROSS MARIA LUZ    VII

30870 FUENTES LOPEZ JIMENA BERENICE VII

2º) Aprobar las rehabilitaciones de matrículas

15812 ACOSTA JACINTO PRISCILIANO II 16/05/2019

12315 BONZEL RICARDO DANIEL II 20/05/2019

18748 LA ROCCA ANDRES FERNANDO IV 05/06/2019

16959 LEMA  SERGIO LEONARDO I 04/06/2019

19175 MEONIZ PABLO ALBERTO II 15/05/2019

3º) Aprobar el levantamiento de suspensión

28990 AMBROSIO  MARA YANINA   II 30/05/2019

6812 AZZALI   CESAR JAVIER   II 16/05/2019

13834 BRUNI   ALFREDO BRUNO  IX 05/06/2019

19726 CANTORE  SILVIA    IV 07/06/2019

13060 CARENA  EDUARDO PATRICIO  IV 05/06/2019

9781 CHIARELLI  ANA MARIA JULIA  IV 15/05/2019

12076 CORTES  JAVIER ALEJANDRO JOSE II 16/05/2019

20751 DIAZ COLODRERO GABRIELA ELENA  IX 05/06/2019

6934 FRANK   EDUARDO DANIEL  IV 10/06/2019

11760 GUZZI   CARLOS ALBERTO  X 17/05/2019

10118 PORTA   GUSTAVO MARIO  IV 24/05/2019

21629 RIGA   HORACIO DIEGO  IX 05/06/2019

13378 RODRIGUEZ  HECTOR SANTIAGO  II 15/05/2019

25288 SCRIGNA  MARIA VERONICA  V 28/05/2019

2813 TATOIAN  OSCAR    II 04/06/2019

21938 VAZQUEZ  EZEQUIEL PABLO  II 16/05/2019

Art. 4º) Comunicar al area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria       Presidenta

                                                                                                                                                                                             



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2019 | Nº 55

RESOLUCIÓN Nº 43/19
                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 12 de Junio de 2019.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de 

la sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo estable-

cido en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.

IV de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I: 

29808  BALLESTEROS VICTORIA  I  03/06/2019

29998  CARINO DAIANA AYELEN  I  28/05/2019

6658  DOMINGUEZ RICARDO JAVIER  I  27/05/2019

30004  MAFFIA MALENA   I  03/06/2019

2771  PAVON GRACIELA INES   I  03/06/2019

16722  REGAL NOELIA GISELLE  I  30/05/2019

11064  RODRIGUEZ IRIGOYEN MARCELO A. I  17/05/2019

27859  TANJAL, PABLO EZEQUIEL  I  24/05/2019 

10357  MONROY CARLOS AUGUSTO  I  04/06/2019

DISTRITO II:

18681  MUSA FRANCISCA GRACIELA  II  15/05/2019

21938  VAZQUEZ EZEQUIEL PABLO  II  16/05/2019

28990  AMBROSIO MARA YANINA  II  30/05/2019

30801  RAMOS RICARDO EMILIO  II  06/06/2019

4450  MACEDO JORGE ABEL   II  10/05/2019 Fallec.  

 

DISTRITO III: 

27424  BARLO BARBARA AYELEN  III  16/05/2019

1403  PIAZZA JOSE LUIS   III  29/04/2019

25374  BOZINOVIC MIRKO   III  06/05/2019

28148  OMONTE ZAMPRANA DAVID  III  07/05/2019

DISTRITO  IV: 

30435  INSUA PABLO    IV  21/05/2019

29757  RAIK GUSTAVO ADOLFO  IV  20/05/2019

25119  TRAVERSO PABLO   IV  24/05/2019

22956  GARCES JUAN EDUARDO  IV  24/05/2019

28901  DORIN MAYRA CELESTE  IV  21/05/2019



BOLETIN OFICIAL CAPBA JUNIO DE 2019 | Nº 55

2196  CAUTELLI JUAN ENRIQUE   IV  28/06/2014

29165  MAZZAGLIA DANIELA BEATRIZ  IV  10/05/2019

9281  FRANCESCHI LUIS IGNACIO  IV  07/05/2019

20847  ADLER JONATHAN   IV  16/05/2019

30233  BROKOFF KARENINA   IV  05/04/2019

 9649  MONTENEGRO HECTOR OMAR  IV  05/04/2019

30023  ALVARADO KARIN LAURA  IV  09/04/2019

26245  DE RANGO SEBASTIÁN   IV  29/03/2019

29551  PATANE  LEANDRO GABRIEL  IV  27/03/2019

27130  GATTO ROBERTO ANDRES  IV  28/03/2019

26627  PEKAREK JUAN PABLO   IV  28/03/2019

9148  RIBICHICH SUSANA ESTELA  IV  30/03/2019*

30703  MUSSI TISCORNIA IGNACIO  IV  29/03/2019

27895  RICCIARDELLI GRISELDA MARIANA IV  28/03/2019

DISTRITO V:

13638  KETLUN ANA LIA   V  10/06/2019

28910  CANU ANDREA NOEMI   V  27/05/2019

30369  MARTINI ANA CAMILA   V  29/03/2019

DISTRITO VI:

7967  HORMAZABAL CATALINA  VI  23/05/2019

                

Art. 2º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 3º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

Arq. Maria BOTTA      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria       Presidenta

                                                                                                                                                                                             


